
Start-Up Area

St
ar

t-U
p 

Ar
ea

Red Bull Lounge

Ei
ng

an
g 

W
es

t

Ü
be

rg
an

g 
IC

M
 - 

B0
 z

u 
H

al
le

 B
1

RTW RTW

Pr
es

s-
C

on
ta

in
er

3x3 M
ultiwand

LED
 Screen

B0.21 12 Sqm

4

3Visa

B0.05 25 Sqm

5

55

B0.27 18 Sqm

6

33
SIGNAL 

IDUNA Gruppe

B0.08 12 Sqm
4

ZDH-ZERT 
GmbH

B0.193 Sqm
1.51.5

BUNTES 
HANDWERK 
e.V.

B0.04SU
2

1.5
Arbeitsgemeinschaft 

Handwerk und Kirche im Ev. 
Verband 

Kirche-Wirtschaft-Arbeitswelt 
e.V. (KWA)

B0.01SU

1.5

2

APTARE 
GmbH

B0.03SU

1.5

2

Craftomatic 
GmbH

B0.02SU
2

1.5DigiWerkstatt 
4.B GmbH

B0.08SU

2

1.5

B0.07SU

2

1.5
Alpine Data 

Ventures 
GmbH

B0.06SU

2

1.5

DAISEC / 
Heinz-Piest-Institut 

für 
Handwerkstechnik 

an der Leibniz 
Universität HannoverB0.05SU

2

1.5 Meister 
Systems

B0.12SU

1.5

22agentix 
GmbH

B0.09SU

1.5

22Benetics 
AG

B0.10SU

1.5

22Praxedo 
GmbH

B0.11SU

1.5

22
Institut 

Perspektive 
Handwerk

B0.14 9 Sqm

SDH - 
Servicegesellschaft 

Deutsches 
Handwerk GmbH

B0.07 15 Sqm
5

Fachhochschule 
des Mittelstands 

- KIDiHa

B0.22 273 Sqm

26

10.5

26

10.5

B0.16 176 Sqm

16

1111

Innovationsparcours

B0.11 9 Sqm
3

3

DTVP 
Deutsches 

Vergabeportal 
GmbH

B0.15 18 Sqm

6

3

Seifriz-Transferpreis 
Handwerk + 
Wissenschaft 2026

B0.18 7.5 Sqm
5

1.5 GHM KI-Lab

B0.02 9 Sqm

3

3

3

3
Junioren 

des 
Handwerks

B0.25 20 Sqm

4

55 KIgÜBA-Handwerkskammer 
für Unterfranken

B0.26 18 Sqm

3

6

3

LfA 
Förderbank 

Bayern

B0.17 9 Sqm

3

3

Bayern 
Innovativ

B0.24 20 Sqm

5

4

5
HWS 

Handwerks-Schmiede 
GmbH

B0.20 12 Sqm

4

3 Münchener Verein 
Versicherungsgruppe

B0.10 18 Sqm

3

6

IKK 
classic B0.06 12 Sqm

3

4

Bundesverband 
der 

Unternehmerfrauen 
im Handwerk e.V.

B0.09 9 Sqm
3

3
Verband Deutscher 
Bürgschaftsbanken 

e.V. (VDB)

B0.03 12 Sqm

4

3

4

Initiative Make 
Innovation 
Handwerk 

(vertreten durch 
den 

Zentralverband 
des Deutschen 

Handwerks)

B0.12

11.5

9

11.5

9

B0.13

5

7

5

7

B0.28

5

13

5

13

B0.29
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16

B0.30

16.5

16
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16

B0.31
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13
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B0.14SU

1.5

2

autarc 
GmbH

B0.13SU

2

1.5

2

HAIR 
HELP 

the 
Oceans 

UG

B0.15SU
2

1.5 MOXIS

B0.17SU

2

1.5
Modocu 
Software 
GmbHB0.16SU

easy 
recycle 
SHOP

Catering- und Netzwerkbereich

Netzwerkbereich

Catering
Rücklauf

SIGNAL IDUNA FORUM

Escape Room

BayStartUp
GmbH

Workshop Area

Speed Dating

Welcome 

Desk

W
el

co
m

e
D
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k

ZDH 
Welcome

Desk

Speakers
Desk

Technik
Rücklauf

Eugen Reintjes Schule Hameln
HORUS Digital GmbH

meineWerkstatt.digital GmbH
Mittelstand-Digital Zentrum Franken

Mittelstand-Digital Zentrum Kaiserslautern
Mittelstand-Digital Zentrum Magdeburg

Mittelstand-Digital Zentrum Rostock
Mittelstand-Digital Zentrum Saarbrücken

Mittelstand-Digital Zentrum WertNetzWerke
Transferstelle Cybersicherheit

TU Bergakademie Freiberg
wallPen GmbH

Zentralstelle für die Weiterbildung im Handwerk e. V.

ZDH-Abschlussveranstaltung

Red Bull 
DJ Car

Pressewand

Fiat

ZUKUNFT
 HANDWERK

ICM München | Halle B0
4. und 5. März 2026

Lager
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Sponsorenwand


